
Úspěšný vstup jičínských družstev do poháru ČKA

Dva týmy mužů vkročily do letošního ročníku poháru ČKA. Oba si připsaly venkovní výhry 5:1. 

A tým nastoupil v Hradci v roli favorita a svoji pozici potvrdil dokonale. V první dvojici sice dorostenec Bína 
nestačil na nejlepšího hráče domácích Gütlera, ale Slávek Vik svůj duel bez problémů vyhrál. Lukáš Vik pak 
začal velmi zostra – na šedesát hodů předvedl skvostných 319. V druhé půli se mu bohužel už tak nedařilo. To 
Jirka Vejvara nešetřil počítadlo od začátku až do konce a nakonec mu chybělo pouhých 6 kuželek do 
šestistovky. Do odvety si tedy A tým přivezl vyoskou výhru 5:1. 

Skvostná série  týmu SKK Jičín B pokračuje.  Po sobotní  výhře v dohrávaném třetiligovém utkání  na půdě 
Šluknova,  čekala  hned  v neděli  družstvo  premiéra  v letošním  ročníku  Českého  poháru.  Na  dvoudráze 
Červeného  Kostelce  v souboji  rezerv  obou  celků  se  Jičínu  B  podařil  vynikající  vstup  do  zápasu  díky 
jednoznačné výhře Agatona Plaňaského nejmladšího, který nahrál po vyrovnaném výkonu na všech drahách 
výborných 551 kuželek a svého soupeře předčil o plných 68 kuželek! Na 2:0 zvýšil Pavel Kříž , pro kterého to 
byl první start po měsíční přestávce vynucené zraněním. S výhrou 523-507 tak mohl být rozhodně spokojen. 
Agaton Plaňaský st. zahrál také velmi dobře, a přestože těsně 539-553 podlehl nejlepšímu hráči utkání Lukáši  
Jankovi,  Jičín stále držel  velmi  nadějné vedení.  To v koncovce zvýraznil  na konečných 5:1 Jaroslav Kříž 
výhrou 532-503 nad Fr. Adamů a Jičín je tak před domácí odvetou, která je na programu v neděli 4.11. od 9 
hodin velmi blízku postupu. V dalším kole by mohl narazit v prestižním okresním derby na druholigový A tým 
Hořic, který si stejně jednoznačně, tedy 5:1 poradil v Trutnově s tamním C týmem. 

SKPK HRADEC KRÁLOVÉ B 2101 1,0 : 5,0 2246 SKK JIČÍN A

6,0 :10,0

Šolc Martin 135 120 132 111 498 1,0 : 3,0 559 136 140 151 132 Vik Miloslav
Gütler Jaroslav 141 153 138 141 573 4,0 : 0,0 525 127 126 140 132 Bína Jan

Machač Jiří 117 125 142 140 524 0,0 : 4,0 594 161 154 139 140 Vejvara Jiří
Pardubský Josef 137 127 126 116 506 1,0 : 3,0 568 124 125 155 164 Vik Lukáš
Střídání: Janeček Michal za Jiří Machač - SKPK Hradec Králové B - 61.hod

TJ ČERVENÝ KOSTELEC B 2046 1,0 : 5,0 2145 SKK JIČÍN B

7,0 : 9,0

Mýl Kamil 107 132 128 116 483 0,0 : 4,0 551 149 132 136 134 Plaňanský Agaton Ml.
Vlček Michal 114 135 127 131 507 2,0 : 2,0 523 128 135 110 150 Kříž Pavel
Janko Lukáš 128 126 143 156 553 3,0 : 1,0 539 150 119 144 126 Plaňanský Agaton St.

Adamů František 126 125 130 122 503 2,0 : 2,0 532 157 127 118 130 Kříž Jaroslav


